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Utredning om förutsättningar för eventuellt beslut om införskaffande 

av hjärtstartare i Tomtägareföreningen 
 

Frågeställning 
På föreningsstämman 2025 framfördes ett förslag om att föreningen ska införskaffa hjärtstartare. 

Styrelsen åtog sig då att hämta in ytterligare information och utreda frågan.  

Samma fråga var uppe på årsmötet 2014. Även då åtog sig styrelsen att inhämta information och 

utreda frågan. Man kunde då konstatera att man inte kan utesluta att liv kan räddas men att det 

finns ett antal argument mot införskaffande jämfört tex med offentliga platser som tex Taxi, 

arbetsplatser, handelsplatser mm. Framför allt avståndet till en hjärtstartare men också det faktum 

att om man är ensam och bevittnar ett hjärtstopp är det inte möjligt att avbryta HLR för att hämta en 

startare. Vilket också leder till att det bedömdes behövas minst två enheter, en vardera på Ängarna 

och Skogen.  På årsmötet 2015 togs sedermera ett beslut om att inte införskaffa hjärtstartare. 

Ny utredning 
I 60% av hjärtstoppen som sker finns underliggande hjärtsjukdomar. Medianåldern är 70 år. I 25% av 

hjärtstoppen kan defrillibrering, dvs Hjärtstartare göra nytta. Den avgjort viktigaste insatsen vid 

hjärtstopp är omedelbar HLR. En som ensam bevittnar ett hjärtstopp skall i princip aldrig avbryta HLR 

för att hämta en hjärtstartare. Även om man får hjälp med HLR så skall hjärtstartaren användas inom 

så kort tid som 2-4 minuter. Det betyder att den måste finnas inom 150-250 m. Varje minuts tillägg 

minskar chanserna till överlevnad med 10%.  

En skillnad nu mot för tio år sedan är dock att det inte längre behövs utbildning för att hantera en 

hjärtstartare, de är nu i hög grad självinstruerande.  

Prisbilden för en hjärtstartare är i princip oförändrad eller tom något lägre idag. Det innebär ca      

20–24 000 kr plus ett underhåll på ca 1 400-2 000 kr per år per styck. 

Problemet med att man som ensam berörd inte kan avbryta HLR för att hämta startaren kvarstår och 

att avståndet till startaren är avgörande. 

Styrelsens övervägande 
Styrelsen har i denna fråga beslutat sig för att inte ange ett beslutsförslag. Däremot anser styrelsen 

att om årsmötet beslutar sig för att införskaffa hjärtstartare bör tillgängligheten, dvs avstånd till dem 

vara rimligt lika för alla. Med ett maximalt avstånd på ca 150-250 m bedömer styrelsen att det 

behöver införskaffas i vart fall fyra enheter till en total kostnad på ca 80–90 000 kr med en årlig 

underhållskostnad på ca 6-8 000 kr. 

Styrelsen anser vidare att finansieringen av ett eventuellt beslut om att införskaffa hjärtstartare bör 

ske i form av en engångsinsättning för att inte urholka den långsiktiga budgetplanen. Alltså ca 2000 

kr per fastighet för alla, oavsett visat intresse. 

Ett eventuellt beslut om införskaffande behöver även beakta det funktionsansvar som därmed åläggs 

styrelsen/föreningen och den modell för förvaltning som tillkommer. 


